Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Manipulus curatorum

Guido <de Monte Rocherii>

[Straßburg], 29. Nov. 1490

Incipit secunda particula huius libri in qua agitur de penitentiis et his que
pertinent ad confessionum audientiam et penitentiarum impositionem

[urn:nbn:de:bsz:31-310077](#)

Secunda pars toti libri

matrimonii legitimii maliciose impedimentum obiecerit per penitentiam quam deberet facere, propter canoniam non debet effugere vltione. Et istud optime seruari i ecclesijs gallicanis, ubi per tres dies dominicos vel tres dies solennes antequam abrahaf matrimonii indicatur in ecclesia quasi aliqd sciat aliqd impedimentum quare matrimonium non debeat fieri perponat, et istud vocari bannam in francia. Et quicunque istis permisso hunc sicut excommunicati, una cum quecumque ecclesia in suo sensu abundat. Et hec de matrimonio dicta sufficientantur. Et sicut minatur prima particula huius libri, in qua de omissis et minus bene dictis veniam petens obsecro lectorem benivoliter contra sagittas detractorum clipeum oris opponens minus bene dicta corrigat et emendet.

Explicit prima particula huius libri.

Incipit secunda particula

huius libri in qua agit de penitentiis et his quae pertinet ad confessio-
num audientiam et penitentiarum impositoem. Et habet quat-
tuor tractatus principales.

Eritis deus ac pius sa-

maritanus dulcis ihesu, qui unum et oleum infudit in
vulneribus sauciatis a hierusalem in hiericho
descenderunt qui inciderat in latrones statum ru-
inamque peccati eiusque medelam et remedium in-
signi et mirabili parola declarauit. Hierusalē enim qui visio pa-
turitas sine satietate interpretat, ita cuiuslibet christiani baptis-
malis aqua puto satiata, hoc et pacifico salomonis, pio, s. iesu
qui est vera pars facies utraq; vnu iuxta probū christi despōsatura
in fide pergrue repūtaſt, Hiericho vero qui luna qui nūquā in eodē

Secunda pars toti libri

statu manet interptas statu peccati in quo homo stultus. s. hō
peccator testante sapiente velut luna mutat et incidentissime
p̄figurat. Ab iherusalem ergo in hiericho homo descendens
est peccator q̄ baptismale innocētiā m̄ deserēs p̄ deuia victio
rum plabif. et descendit. et sic ab inferni latronib⁹ spolia bo
nis seu donis gratuit⁹ exatus. et in naturalib⁹ sauciat⁹. Hūc
pietatis ac misericordie oculis respicēs dñs noster Jesus
christ⁹ p̄ eius sanatiōe de summo celoz ad ima descendit. et
in utero intemperate virginis Marie carnem assumēs. et sau
ciati vulnera in ara crucis alligans funiculis caritatis. vi
num mortificatōis penitētē et oleum indulgētē leniēt⁹ in
fudit in ip̄is. In cui⁹ rei signum sue salutifere predicationis
exordium isto salubri ac suaissimo themate insignivit. Pe
nitentia agite appropinq̄bit em̄ regnum celoz. Ubi indicit
pniam et p̄ eam patriam repromittit. Demū ope qđ sibi pa
ter dederat p̄summato. sauciato. s. boie iam sanato ne cum
absq; custode desereret ip̄m sauciātū cōmendauit stabula
rio. i. sacerdoti curato. et dedit ei duos denarios. s. duas cla
ues ecclē. s. discernēdi scīaz ac ligandi et soluēdi potestatem
adhibēs dixit. Euram illi⁹ habe. Ut igit sacerdotes q̄ non
sunt multū in iure canonico vel sacra theologia puecti ali
quā noticiā haberēt p̄ quam possent inter lepram et lepram
discernere. et sic pn̄ie salutaris misstrare medelā in sc̄da parte
hui⁹ opis aliq̄ ex diuersor̄ doctoz sententias et maioz meo
rum dicit⁹ diligenti studio vt melius et brevius potui compilau
ytsi qn̄ neophyti et min⁹ puecti curati in foro penitentie du
bitauerint istud opusculū sit eis qualecūq̄ introductorū
et aliqd directiū. Nec autem nō p̄sumens de virib⁹ p̄p̄is
cum nulle sint acceptaui. sed fidens de clemētia salvatoris
q̄ bñ omnia faciēs surdos facit audire et mutos loq;. vnde le
ctor affectum meū considerans me lingua toxicata non mor
deas. et si aliq̄ innuenias utilia ea attribuas soli deo. minus
autem utilia vel prorsus inutilia me et ea fraterna corrigas
et emendes charitate